TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 06/2022/QĐ-TBPS                        Hà Nội, ngày 26 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

TUYÊN BỐ DOANH NGHIỆP PHÁ SẢN

-----

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

 Thẩm phán phụ trách tiến hành thủ tục phá sản: Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh;

Căn cứ vào các điều 4, 8, 9, 22, 23, 26, điểm b khoản 1, khoản 2,3,4 điều 105,

điều 108, 109, 111 của Luật Phá sản năm 2014;

Căn cứ điều 40 Nghị quyết số 326/2016 UBTVQH của Ủy ban thường vụ

Quốc Hội quy định về mức thu, miễn, giảm,thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí , lệ

phí Tòa án.

 Căn cứ Thông báo về việc Tòa án giải quyết theo thủ tục rút gọn số 169/TB-

TKT ngày 25/5/2022 của Tòa án nhân dân Thành phố Hà Nội.

Xét thấy : Căn cứ vào Báo cáo tài chính, các tài liệu khác có trong hồ sơ thể

hiện Công ty TNHH thương mại G đã 2 lần ngừng hoạt động ( vào năm 2012 và

năm 2020) , Công ty không có phương án sản xuất kinh doanh, không còn nhân

viên, không còn chi phí để thuê trụ sở hoạt động, không còn tài sản nên không còn

khả năng thanh toán các khoản nợ, Doanh nghiệp đã lâm vào tình trạng mất khả

năng thanh toán, không còn tài sản để thanh toán chi phí phá sản. Do vậy căn cứ

điểm b khoản 1, điều 105 Luật Phá sản năm 2014 Tòa án nhân dân Thành phố Hà

Nội ra Quyết định tuyên bố doanh nghiệp phá sản đối với Công ty TNHH thương

mại Giấc Mơ Hạnh Phúc.

QUYẾT ĐỊNH

1. Tuyên bố  phá sản đối với :

* Công ty TNHH thương mại G

Mã số doanh nghiệp: 0102600863

Mã số thuế: 0102600863;

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty TNHH Một thành viên - đăng ký

thay đổi lần thứ 5 ngày 26/4/2021.

Trụ sở : 305 Bạch Đằng, Phường Chương Dương, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Bà Lê Thị H – Giám đốc.

Thẻ căn cước công dân số: 001187021409 do Cục cảnh sát ĐKQL và DLQG về dân

cư cấp ngày 02/07/2018.

Nơi đăng ký Hộ khẩu thường trú: Căn hộ 2009 Tòa J – CT7 – Đô thị mới Dương

Nội , Phường Dương Nội ,Quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội.

2. Chấm dứt hoạt động của Công ty TNHH thương mại G

3. Đình chỉ các giao dịch liên quan đến Công ty TNHH thương mại G. Thu

hồi con dấu, Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh của Công ty TNHH thương mại

G, xóa tên doanh nghiệp theo quy định của Luật Phá sản năm 2014, Luật Doanh

nghiệp năm 2014 và các văn bản pháp luật liên quan.

4. Chấm dứt quyền hạn của Người đại diện theo pháp luật của Công ty TNHH

thương mại G đối với  bà Lê Thị H, Thẻ căn cước công dân số: 001187021409 do

Cục cảnh sát ĐKQL và DLQG về dân cư cấp ngày 02/07/2018

5. Nghĩa vụ về tài sản phát sinh sau khi có Quyết định tuyên bố Công ty

TNHH thương mại G phá sản được giải quyết theo quy định của pháp luật về Thi

hành án dân sự và các quy định khác của pháp luật có liên quan.

  6. Về lệ phí phá sản : Công ty TNHH Happy L&B phải chịu số tiền

1.500.000đ lệ phí phá sản được trừ vào số tiền nộp tại biên lai số 484 ngày

17/12/2021 tại Cục thi hành án dân sự Thành phố Hà Nội.

7. Trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định tuyên bố doanh

nghiệp phá sản , Công ty TNHH thương mại G, các chủ nợ, người mắc nợ, Cục Thi

hành án dân sự Thành phố Hà Nội, Chi cục thuế Quận Hoàn Kiếm, Sở Kế hoạch và

đầu tư Thành phố Hà Nội, có quyền đề nghị xem xét lại Quyết định này. Viện kiểm

sát nhân Thành phố Hà Nội có quyền kháng nghị Quyết định này.

8. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ra quyết định.

Nơi nhận: TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
- Công ty TNHH thương mại Giấc Mơ

Hạnh Phúc. Các chủ nợ, người mắc nợ

- Cục thi hành án dân sự thành phố Hà Nội

- Cổng thông tin đăng ký doanh nghiệp

Quốc gia;Sở kế hoạch đầu tư Thành phố

Hà Nội.

- Cổng thông tin điện tử Tòa án nhân dân;

- VKSND TP Hà Nội;

- Lưu.

THẨM PHÁN

NGUYỄN THỊ HỒNG HẠNH

Điều 1. Công ty TNHH May mặc VINA-KANGAROO

 Mã số doanh nghiệp: 011043000515

Mã số thuế: 0102617049;

Giấy chứng nhận đầu tư số: 011043000515 do UBND Thành phố Hà Nội cấp lần

đầungày 14/01/2009, chứng nhận thay đổi lần thứ tư ngày 19/11/2014;

Địa chỉ trụ sở chính: Số 17 ngõ 139, đường Mỹ Đình, phường Mỹ Đình 1, quận

Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

Chi nhánh sản xuất: Chi nhánh Công ty TNHH May mặc VINA-KANGAROO

tại Thái Bình (Theo Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động số: 0812000076 do

UBND tỉnh Thái Bình cấp lần đầu ngày 10/7/2008, thay đổi lần thứ nhất ngày

25/10/2012)

Địa chỉ: Khu công nghiệp Tiền Hải, xã Tây Sơn (nay là thị trấn Tiền Hải), huyện

Tiền Hải, tỉnh Thái Bình;

Mã số thuế: 0102617049-001.

Người đại diện pháp luật: Ông Lee Jae Kyun sinh ngày 16/6/1959;

Quốc tịch:  Hàn Quốc;

Hộ chiếu số: KY128053 do Bộ Ngoại giao và Thương mại Hàn Quốc cấp ngày

05/02/2008;

Chức danh: Giám đốc;

Địa chỉ thường trú: 727 Sung Sa Dong, Duck Yang Gu, Go Yang City, Kyung Ki

Province, Korea;

Chỗ ở hiện tại: Số 40, phố Tiêu Hoàng, thị trấn Tiền Hải, tỉnh Thái Bình.